
1)IARIO OFICIAL I)A UNIA O - Secao 3 ISSN 1677-7069 NO 74, terra-feira, 18 d 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 
AVISO DE REVOGAcAO 

PREGAO ELETRONICO NQ 23.06.03/PE 

A Secretaria de Educacao Basica da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica 
aos interessados que a licitacao, na Modalidade Pregao, na forma Eletronica N4
23.06.03/PE, cujo OBJF.'1'O e a Contrata,3o de empresa para prestacao de servicos de 
locacao de veiculos, destlnados ao transporte escolar para os alunos da rede ensino media 
do municipio de Itapipoca, atraves da secretaria de Educac8o Basica, foi REVOGADA, corn 
base no Art. 49, da Lei Federal N° 8.666/93, por razoes de interesse publico, decorrente de 
fato superveniente devidamente comprovado, conforme decisao circunstanciada a juntada 
aos autos do processo. Diante do exposto, fica aborto o prazo rocursal previsto no art. 109, 
inciso I, alinea "c" da lei 8.666/93. 

Itapipoca-CE, 17 de Abril de 2023. 
HELOILSON OLIVEIRA BARBOSA 

Secretario Executivo da Secretaria de Educacao Basica 

RESULTADO DE HABILITAcAO 
CONCORRENCIA PUBLICA N' 5.09/2022-CP 

A Comissao Especial de licitacao da Prefeitura do Municlpio de Itapipoca-CE, 
torna publico, para conhecimento dos interessados o Resultado do Julgamento de 
Habilitacao referente a Concorrencia Publica N' 005.09/2022-CP, corn o seguinte OBIETO: 
Contratacao de empresa especializada para elaboracao dos estudos tecnicos a ambientais 
do Municipio de Itapipoca. A Comissao Especial de licitacao comunica aos interessados que 
decorrido os prazos legais a apos reconsiderayao de recursos RETIFICA o Resultado da Fase 
de Habilitacao da Licitacao supra da seguinte forma: Empresas HA8ILITADAS: 0l - MYR 
PROJETOS ES'TRATEGICOS E CONSULTORIA CNPJ: 05.945.444/0001-13; 02 - ARVUT MEIO 
AMBIFNTE LTDA, CNPJ 27.805.836/0001-10; 03 - TPF ENGENHARIA LTDA, CNPJ 
12.285.441/0001-66 a 04 - CENTRO DE DESENVOLVIMENTO E PLANEJAMENTO 
ADMINISTRATIVO MUNICIPAL- CEDERPAM EIRELI, CNPI 04.255.307/0001-94; Empresas 
INABILITADAS: 01- IN NATURA SOLUcOES AMBIENTAIS CNPJ 11.017.824/0001-90; a 02-
GEOPLAN- CONSULTORIA, ME1O AMBIENTE E 5ERV1405 LTDA, CNPJ: 08.864.791/0001-00. A 
Comissao Especial de licitacao comunica aos interessados que estara abrindo o envelope 
de Proposta de Preco das empresas habilitada referente a esta licitacao no dia 20 de Abril 
de 2023, as 09h (Nova Horas). Maiores informacoes na sede da Comissao Especial de 
Licitacao, corn endereco: Rua Antonio Oliveira Menezes, por tras do Camelodromo, 5/N', 
Centro, Itapipoca-CE, no horario de 08h as 12h a das 14h as 17h de Segunda a Sexta-feira 
e not Enderecos Eletronicos: Site do www.tce.ce.gov.br/licitacoes e 
https://itapipoca.ce.gov.br. 

Itapipoca-CE, 17 de Abril de 2023. 
CLEIDIANA PEREIRA DE ARAU1O 

Presidente 

EXTRATO DE REGISTRO DE PRESOS N' 23.11.03/ARP 

Extrato da Ata de Registro de Precos N 23.11.03/ARP - Pregao Eletronico N' 23.1.1.03/PE 
- OBJETO: Registro de Precos para Contratacao de empresa especializada, para 
fornecimento de refeicoes a latches prontos destlnados a atender as demandas das 
diversas Unidades da Secretaria Municipal de Saude de Itapipoca - CE. A Secretaria de 
Saude, por meio do Pregoeiro do Municipio, torna publico o extrato das Atas de Registro 
de Precos acima mencionados. EMPRESA (S) ADJUDICADA (S) E HOMOLOGADA (S): DACY 
OLIVEIRA FERREIRA ME, CNPJ 14.387.244/0001-83, vencedora dos (TENS 01, 02, 03, 04 E 05 
corn VALOR TOTAL/GLOBAL estimado de R$ 2.579.040,00 (Dois Milhbes, Quinhentos e 
Setenta a Nova Mil a Quarenta Reais). ASSINATURA DAS ATAS: 14/04/2023. VIGENCIA DAS 
ATAS: 12 (doze) metes a contar da assinatura, respoctivantente. As atas corn os precos e 
demais especificacoes encontram-se disponibilizadas para consults, no Governs Municipal 
de Itapipoca, setor de Licitacoes. Itapipoca-CE, 17 de Abril de 2023. Vanessa Kelry 
Montenegro de Oliveira - Secretaria Executiva da Secretaria de Saude. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 
AVISO DE ALTERAcAO 

PREGAO ELETRONICO NQ 2023.04.10.01-PERP 

Edital a Termo de Referencia - Anexo I do Edital Pregao Eletronico n0 
2023.04.10.01-PERP, publicado no DOU do dia 11 de abril de 2023, peg. 2.02, Sey3o 3. 
Tendo como objeto o registro de precos para futura a eventual aquisicao de pecas de 
veiculos pequenos para atender as necessidades das frotas dar Secretariat Municipais de 
Jaguaruana - Ce. Ficam Removidos os itens 8.5.4.3 do edital a 13.4.3 do Termo de 
Referencia, que constava a exigencia: "comprovacao de profissional corn formacao em 
ongenharia mecanica ou tecnico em automobilistica, sends este responsavel pela 
assinatura dos laudos de execucao dos servicos efetuados." todos os demais assuntos 
inerentes as Edital/Anexo I - Termo de Referencia Original, nao mencionados nesta 
alteracao, seguem o disposto ao edital, permanecendo inalterados. Por nao se tratar de 
mudanca que alters a forrnulacao das propostas, permarsece inalterada a data do 
certame. 

Jaguaruana - CE, 17 de abril de 2023 
1OEFERSON MOREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

AVISO DE REVOGAcAO 
CONCORRENCIA PUBLICA NQ 2023.03.27.02-CP 

A Prefeitura Municipal de Jaguaruana, atraves da Secretaria de Infraestrutura 
do Municipio de Jaguaruana, a por intermedio do presidente da C.P.L, torna publico que o 
processo de Concorrencia Publica n4 2023.03.27.02-CP, tends como objeto a contratacao 
de ernpresa especializada para a prestacao de servicos de recuperacao das estradas vicinais 
do Municipio de Jaguaruana • CE, foi revogado por motivos supervenientes a de interesse 
publico, suficientes para justificar a conduta, conforme art. 49 da Lei n' 8.666/93, Pasta 
oportunidade, informamos que o novo processo sera publicado. 

Jaguaruana - Ce, 17 de abril de 2023 
BRUNO EMANUEL FERNANDES 

Presidente da Comissao de Licitacao 

AVISO DE RETIFICAcAO 

O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna publico a retificacao no 
Processo de n° 2023.04.10.01-PERP no edital, publicado no DOU do dia 11 de abril de 
2023, peg. 202, Secao 3, onde se le: registro de precos para futura a eventual aguisic3o de 
pecas de carro pequeno para atender as necessidades das frotas das Secretariat Municipais 
do Jaguaruana - CE, leia-se: Registro de Precos para futura a eventual aquisicao de pecas 
de veiculos pequenos para atender as necessidades dar frotas das Secretariat Municipais 
de Jaguaruana - CE. 

Jaguaruana - CE, 17 de abril de 2023 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

Este docuntento pod. so r ,.erir,cado no endereto eletr5n,co 
httof/www.ln.goo.br/autent~cldade.html, peb cddipo osaazo23oa18W198 

O 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 1UAZEIRO DO

AVISO DE ANULAcAO 
PREGAO 2023.03.27.1 O 

\ cL

A Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educayao de~BaF I ~Ct 

Norte, Estado do Ceara, no use de suas atribuicoes legais, torna publico, p'ar~ 
conhecimento dos interessados, que fica anulado o procedimento licitatorio modalidade 
Pregao 2023.03.27.1 o que fat cons furtdamento no Art. 49 da Lei Federal 8.666/93. 
Informayoes na sede da Comissao Permanents de Licitacao, As. Leas Sampaio, 1748 - 10
andar Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, luazeiro do Norte, polo tone (88)3199-0363, dat 08:00 
Is 14:00h ou e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br. 

FL 

PERGENTINA PARENTEJARDIM CATUNDA 

AVISO DE ADIAMENTO 
TOMADA DE PRESOS 2023.03.21.1 

O Ordenador de Despesas da Autarquia Municipal de Meio Ambiente de 
Juazeiro do Norte, no use de seas atribuiyoes legais, torna publico para conhecimento dos 
interessados que fica adiada a sessao de recebirtiento dos envelopes de documentos de 
habilitacao a propostas de precos referentes ao certame licitatorio na modalidade Tornado 
de Precos 2023.03.21.1, cujo objeto e a contratacao de servicos a serem prestados na 
construcao de galp3o destinado a triagem de residuos reciclaveis junto a Autarquia de 
Meio Ambiente do Municipio de Juazeiro do Norte, conforme especificacoes apresentadas 
junto as Edital Convocatorio a seus anexos, cons nova data marcada para o dia 26 de abril 
de 2023, as 09:00h. Informacoes na sede do Setor de Licitacoes, Av. Lebo Sampaio, 1748 
- 14 andar Lagoa Seca •• CEP: 63.040.000, Juazeiro do Norte/CE, no horario de 08:00 as 
14:00h ou polo fone (88)3199-0363. 

JOSE ERALDO OLIVEIRA COSTA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAU 

EXTRATO DOS CONTRATOS 

Extrato dos Contratos NO 1010.23.04.10.01 a 1010.23.04.10.02 referente a Tomada de 
Precos N4 10.041/2022•TP. Partes/signatarios: Prefeitura Municipal de Maracanau Ceara, 
atraves da Secretaria de Infraestrutura, Mohilidade a Controle Urbano e a empresa 
CONFAHT Construtora Holanda LTDA, cujo objeto e a Contratacao de empress para 
conclusao da as. da penetracao, Bairro Con). Industrial - 13 Etapa (Lute I) a 2# Etapa (tote 
II) em Maracanau/CE. Prazo de Vigencia do Contrato: 12 (doze) metes. Valor global para o 
Lose I de R$ 379.934,42 (trezentos a setenta a nose mil, novecentos a trinta a quatro reais 
e quarenta a dois centavos) a para o Lote II o valor global de R$ 56.403,89 (cinquenta e 
seis mil, quatrocentos a tres reais a oitenta a nove centavos). Data do contrato: 10 de abrll 
de 2023. Data da publicacao: 17 de abril de 2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 
AVISO DE LICITAcAO 

PREGAO ELETRONICO NO 1006/2023-PERP 

A Prefeitura Municipal de Maranguape por meio do Pregoeiro Oficial desta 
municipalidade torna publico que se encontra a disposicao dos interessados o EDITAI. OF 
PREGAO ELETRONICO NQ 01.006/2023.PERP, que tern toms objeto o Registro de precos 
visando a aquisicao de generos alimenticios para atender as necessidades das Diversas 
Unidades Gestoras do Municipio de Maranguape - CE. O Edital podera ter obtido no site 
atraves do endereco eletronico http://www.licitamaisbrasil.com.br ou 
http://www.licitacoes.tce.ce.gov.br. O recebimento das propostas atraves do site Licita 
Mais Brasil dar-se-a do dia 18/04/2023 as 08h00rnin ate o dia 03/05/2023 as 13h0onlin. 
Abertura das Propostas: 03/05/2023 as 14:00niin. Inicio da Disputa de Lances as 14hl5min 
dia 03/05/2023 (horario de Brasilia). Solicitacoes de esclarecimento acerca do edital 
deverao ter enviadas ao endereyo eletronico: licitacao@maranguape.ce.gov.br. 

Maranguape/CE, 17 de abril de 2023 
JOSE ESTELITA DE AQUINO FILHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINOPOLE 
AVISO DE LICITASAO 

TOMADA DE PRESOS NO 3.04.001/2023 

MM 

A CPLP da Prefeitura Municipal de Martinopole/CE, torna publico para 
conhecimento dos interessados, que no proximo dia 19 de Abril de 2023, as 16h00min, 
atraves do endereco eletronico www.portaldecompraspublicas.com.br, iniciara as 
procedimontos de recebimento das propostas de precos a documentos de habilitayao. A 
integra do Edital podera ter obtida junto ao site www.licitacoes.tce.ce.gov.br, 
www.martinopole.ce.gov.br/licitacoes.php a www.portaldecompraspublicas.com.br. A 
abertura da analise das propostas acontecera no dia 02 de Maio de 2023, as 09h00min e 
o inicio da sessao de dispute de lances ocorrera a partir das 09h00min do dla 05 de Malo 
de 2023. A licitacao ocorrera na modalidade Pregao Eletronico, do tipo menor preco por 
item, tombada sob o N.Q 03.04.001/2023, corn fins a objeto: aquisicao de material de 
expediente para atender as necessidades das diversas unidades administrativas do 
municipio de Martinopole-CE. Informayoes na Sede da CPLP, localizada a Av. Capitao Brito, 
S/N, Centro - Martinopole/CE, no horario de 08:00 as 12:00h. 

Martinopole/CE, 17 de Abril de 2023. 
FRANCISCO DAS CHAGAS LOURENSO ALVES 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 
AVISO DE LICITACAO DESERTA 

PREGAO ELETRONICO NQ 2023.03.30.2 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milagres/CE, torna publico que o 
certame licitatorio na modalidade Pregao Eletronico na 2023.03.30.2, cujo objeto e a 
aquisicao de material permanence destinado a Associacbo Comunitarla Lucas Dantas -
ACOLD do Municlpio de Milagres/CE, not Termos das Portarias n4 2.601, de 6 de novembro 
de 2018 a n' 580, de 31 de dezembro do 2020, do Ministerio da Cidadanla - MC, resultou 
DESERTO, por nao acudirem interessados. Maiores informacoes poderao ter obtidas pelo 
telefone (88) 3553-1255 ou atraves do email: milagresceara@outlookcom. 

Milagres/CE, 17 de abril de 2023 
LUAN DOS SANTOS FERREIRA 

nocomento asslnado d,g~talmente ronforme MC ne 2 200-2 oe 2410812001.  .CP 
quo institW a Infraestrutura de Cnay.s Pobl,, , 8,aslle:ra . icp Bras,I. 



DE t/(•l ,4• 

r' y 
CCIP - PMM

P
Q

P
U

 L
A

R
E

_
 C

LA
SS

!F
/C

AD
Q

S 

PU
BL

IC
Ac

OL
S 

UB
RIG

AT
QR

IAS
 >>

> 

&. : 

..mss•

ploG d_ 
mT3 N u 3p 

gv 

Ja y X`p 
yK 

~444.0 ON M 

R j 
ham. 

A 



MARANGUAPE 
P~-FEITU~A 

CERTIDAO DE DIVULGAcAO 

0 Pregoeiro Oficial de Maranguape, certifica que o Aviso de Licitacao referente ao EDITAL DE 

PREGAO ELETRONICO N° 01.006/2023PERP, que tern como objeto o Registro de precos visando a 

aquisicao de generos alimenticios para atender as necessidades das Diversas Unidades Gestoras do 
Municipio de Maranguape - CE, tudo conforme especificacoes contidas no TERMO DE REFERENCIA, 

foi afixado nesta data, no flanelografo desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece Art. 87 da 
Lei Organica do Municipio. 

Maranguape/CE, 18 de abril de 2023. 

JOSE
( )7? 

 TELI A DE AQ NO FILHO 
PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICIPIO DE MARANGUAPE 

Patacio da Intendencia 
Rua CeL Antonio Botelho, 314 - Centro - CEP: 61940-005 ( Maranguape - CE 

Site: www.maranguape.ce.gov.br I Telefone: (85) 3369.9101 


